
HARI DOSEN SEM KLS RUANG

Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.

Dr. Taat Wulandari, M.Pd
Dr. Aman, M.Pd. G02.205

Pendidikan Agama Islam

Jam ke 1 --07.00 - 10.00
Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.

Dr. Taat Wulandari, M.Pd

Dr.Zulkarnain, M.Pd
Alifi Nur P., M.Pd

Pendidikan Agama Islam

Jam ke 2 --10.10 - 12.40

Perenc. Pemblj. Sejarah M. Nur Rokhman, M.Pd.

( + magang 1 ) Diana Trisnawati, M.Pd

Pendidikan Agama Islam

Jam ke 2 --10.10 - 12.40

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.
Alifi Nur P., M.Pd

Dr.Zulkarnain, M.Pd

Rhoma Dwi Aria Y, M.Pd.

Saefur Rokhmat, M.IR. 4

Danu Eko Agustinova, M.Pd.

PSE6202 / Sej. Ind. Ms. Hindu Buddha M. Nur Rokhman, M.Pd

SEJ202 / Diana Trisnawati, M.Pd
Saefur Rochmat, M.IR,  Ph.D

Danu Eko Agustinova, M. Pd

Dr. Supardi, , M.Pd

Rhoma Dwi Aria Yuliatri, M.Pd.

Dr. Aman, M.Pd

Dr.Zulkarnain, M.Pd

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

Alifi Nur P., M.Pd

 PSE6211 Dr.Sardiman, A.M., M.Pd. 2 B

SEJ313 / M. Nur Rokhman, M.Pd

Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.

Saefur Rochmat, Ph.D

Dr. Supardi, , M.Pd

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

PSE6339 / M. Nur Rokhman, M.Pd G01.108

PSE307 / Danu Eko Agustinova, M.Pd.

Dr. Aman, M.Pd.

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

MKU6209 /

MDU209 /

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.
Alifi Nur P., M.Pd

Saefur Rochmat, Ph.D
Danu Eko Agustinova, M.Pd.

MDK6201 / Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

MKD218 / Dr.Zulkarnain, M.Pd

Sejarah Asia Selatan

2

4 A

PSE6225 / Sejarah Pemikiran

PSE6225 / Sejarah Pemikiran

MKU6207 / Dr.Zulkarnain, M.Pd

B

SIF6304 /

PSE 6210 /

SIF6304 /

PSE6207 /

PSE6212 /

B

BPSE6206 / 6

Pendidikan Kewarganegaraan A

Sej. Ind. Masa Kemerdekaan
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MKU6301 /

PSE6245 /

6 B

MKU6301 / 2

G01.111

Refleksi Sejarah Indonesia***

G02.205
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Ilmu Pendidikan 2
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A

Perspektif Global

2 A

4

4 A

2 B

Sejarah Asia Selatan

Sejarah Australia dan 

Oceania
A

B

2

4

G01.108

G01.111

Metodologi Penelitian Sosial G02.205

4

PSE6237 / Penelitian Tindakan Kelas

PSE6230 /

PSE6333 /



PSE6202 / Sej. Ind. Ms. Hindu Buddha M. Nur Rokhman, M.Pd

SEJ202 / Diana Trisnawati, M.Pd

Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.

Saefur Rochmat, Ph.D

PSE6242 / Filsafat Sejarah Dr.Sardiman, A.M., M.Pd. G01.108

10:10  - 11:45 Prof. Dr. Ajat Sudrajat

MDK6201 / Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

MKD218 / Dr.Zulkarnain, M.Pd

M. Nur Rokhman, M.Pd

Saefur Rochmat, Ph.D G01.108

Alifi Nur P., M.Pd

Dr. Aman, M.Pd.

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

PSE6339 / M. Nur Rokhman, M.Pd

PSE307 / Danu Eko Agustinova, M.Pd.

Dr.Zulkarnain, M.Pd
Alifi Nur P., M.Pd

 Danu Eko Agustinova, M.Pd.

MDU213 / Diana Trisnawati, M.Pd

 PSE6211 Dr.Sardiman, A.M., M.Pd. 2 A

SEJ313 / M. Nur Rokhman, M.Pd

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

Diana Trisnawati, M.Pd

Saefur Rochmat, Ph.D
Alifi Nur P., M.Pd

Dr. Aman, M.Pd

Dr.Zulkarnain, M.Pd

MDK6202 /

MDK219 /

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

Alifi Nur P., M.Pd

PSE6242 / Filsafat Sejarah Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.
Prof. Dr. Ajat Sudrajat

MKU6209 /

MDU209 /

MDK6202 /

MDK219 /

Dr. Aman, M.Pd.

Diana Trisnawati, M.Pd

Zulkarnain, M.Pd

Rhoma Dwi Aria Y, M.Pd.
Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

Alifi Nur P. M.Pd

Perenc. Pemblj. Sejarah M. Nur Rokhman, M.Pd.

( + magang 1 ) Diana Trisnawati, M.Pd

ISHOMA

PSE6224 Rhoma Dwi Aria Y, M.Pd.

SEJ211 / Alifi Nur P. M.Pd

Saefur Rochmat, M.IR,  Ph.D
Danu Eko Agustinova, M. Pd

Dr. Aman, M.Pd.

Diana Trisnawati, M.Pd

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

Diana Trisnawati, M.Pd

Saefur Rochmat, Ph.D
Alifi Nur P., M.Pd

MKU6211 / Danu Eko Agustinova, M. Pd

MDU213 / Diana Trisnawati, M.Pd

Dr.Sardiman, A.M., M.Pd.

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

A

B

A

PSE6321 /

PSE6333 / Metd. Penelt. Pendidikan 4

G01.111

G01.111

6

4

Sejarah Pendidikan

2 B

Saefur Rochmat, Ph.D

Psikologi Pendidikan 2 A

Bahasa Indonesia

Sej. Ind. Masa Kemerdekaan

G01.108

G01.111B

G01.108
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Fisnet
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Sejarah Lisan***

G02.205
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Sejarah Australia dan 

Oceania
B

Sej. Indonesia Kontemporer 6

G01.111

A

PSE6220 / Sejarah Kepariwisataan**

Kakubuteks Sejarah

G01.108

G02.205

A

Sejarah Asia Barat

G02.205

G02.205Penelitian Tindakan Kelas

G02.205

G02.205

G01.108

G01.108

B

G01.111

    ISHOMA

SIF6203 /

PSE6336/

PSE6245 / Perspektif Global 4

G01.111

4

Psikologi Pendidikan

6

Metodologi Sejarah 6 A

A

2 B

PSE6230 /
Pengemb. Media Pembel. 

dan TI

A

Teori Sosial Indonesia

SIF6202 / Filsafat Ilmu Sosial

Ilmu Pendidikan 2

4

6

PSE6237 /

6

4 A

4 B

G02.205

G01.108

2

G01.108

G01.111

G01.108

G01.111

G02.205

G01.108

PSE6204 /

PSE6207 /

Teori Sosial Indonesia 4 G01.111

PSE6341

Sejarah Pendidikan 6 A

2

Metodologi Sejarah 

SIF6203 / B



Alifi Nur P. M.Pd

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

Diana Trisnawati, M.Pd

PSE6339 / M. Nur Rokhman, M.Pd

PSE307 / Danu Eko Agustinova, M.Pd.

ISHOMA

NB: Mulai 29 Januari 2018, waktu perkuliahan dimulai pukul 07.30

Waktu untuk 3 SKS + 50 menit, dari yang terjadwal

sesudah perkuliahan 3 sks, mohon dapat menyesuaikan

Jadwal dapat DOWNLOAD di:

http://pendidikan-sejarah.fis.uny.ac.id/ Ketua Prodi Pendidikan Sejarah

Dr. Dyah Kumalasari

NIP. 19770618 200312 2 001

Pak ajad Kamis jam 1  rabu jam 2
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SEMESTER 1

NO KODE MATA KULIAH SKS SMT PENGAMPU

1 MKU6208 Pancasila 2 1

1.      Terry Irenewaty, M.Hum.

2.      Rhoma Dwi Aria, M.Pd.

1.      Saefur Rokhmat, Ph.D

2.      Danu Agustinova, M.Pd

1.      Hj. Harianti, M.Pd

2.      Saefur Rohmat, Ph.D

1.      Hj. Harianti, M.Pd

2.      Danu Agustinova, M.Pd

1.    Dr. Aman

2.    RrTerry Irenewaty, M.Hum.

1.      Sri Mulyati, M.Pd

2.      Zulkarnain, M.Pd

1.     Akung Karsimin, M.A

2.     Saefur Rohmat, Ph.D

1.     Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

2.     V. Indah S.P., M.Si

1.      Terry Irenewaty, M.Hum 

2.      Dr. Dyah Kumalasari

SEMESTER 3

NO KODE MATA KULIAH SKS SMT PENGAMPU

1.   Terry Irenewaty, M.Hum.

2.   Dr. Aman

3.   Zulkarnain, M.Pd

2 PSE6102 KKL II 1 3 TIM

3 PSE6203 Sejarah Indonesia Masa Islam 2 3 M. Nur Rokhman, M.Pd

1.   Saefur Rohmat, Ph.D

2.   Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

1.   Drs. DJumarwan

2.  Sudrajat, M.Pd.

1. Dr. Dyah Kumalasari

2. Diana Trisnawaty, M.Pd

1.   Dr. Aman

2.   Saefur Rohmat, Ph.D
7 PSE6226 Sejarah Lokal 2 3

5 PSE6216 Sejarah Eropa 2 3

6 PSE6214 Sejarah Amerika 2 3

1 PSE6218 Sejarah Sosial Ekonomi 2 3

4 PSE6213 Sejarah Asia Timur 2 3

9 PSE6231 Museologi 2 1

10 PSE6229 Pendidikan Karakter Bangsa 2 1

7 PSE6309 Sejarah Asia Tenggara 2 1

8 MKU6210 Bahasa Inggris 2 1

5 PSE6201 Sejarah Indonesia Pra Aksara 2 1

6 MKU6214  Pendidikan Sosial Budaya 2 1

3 SIF6201 Dasar-dasar Ilmu Sosial 2 1

4 PSE6217 Sejarah Kebudayaan Indonesia 2 1

DAFTAR MATA KULIAH SEMESTER GANJIL

PRODI: PENDIDIKAN SEJARAH

TAHUN AJARAN 2016/2017

KURIKULUM 2014

2 SIF6205 Dasar-dasar Ilmu Sejarah 2 1



1.   Puji Lestari, M.Hum

2.   V. Indah Sri P, M.Si.

9 MKU6210 Statistika 2 3 1.   Dr. Aman, M.Pd

10 Mata kuliah pilihan semester ganjil 2 3

11 Mata kuliah Pilihan semester ganjil 2 3

SEMESTER V

No Kode Mata Kuliah SKS SMT Pengampu

1.  Sardiman AM, M.Pd.

2.  Danu Agustinova, M.Pd

1.  Terry Irenewaty, M.Hum.

2.  Danu Agustinova, M.Pd.

3 MDK6203 Manajemen Pendidikan 2 5

1.  Zulkarnain, M.Pd.

2.  Rhoma Dwi A.Y., M.Pd.

1.  Dr. Aman, M.Pd

2.  Diana Trisnawaty, M.Pd

1.  Dr. Dyah Kumalasari

2.  Diana Trisnawaty, M.Pd

1.  M.Nur Rokhman, M.Pd

2.  Diana Trisnawaty, M.Pd

1.  Zulkarnain, M.Pd.

2.  Danu Agustinova, M.Pd

1.  Rhoma Dwi A.Y., M.Pd

2.  Diana Trisnawaty, M.Pd

10 Mata kuliah pilihan semester ganjil 2 5

TOTAL 22

No Kode Mata Kuliah SKS SMT Pengampu

1 PSE6227 Sejarah Perkotaan** 2 Ganjil Rr. Terry Irenewaty, M.Hum

1.     Dr. Dyah Kumalasari

2.     Diana Trisnawaty, M.Pd

1.     Prof. Dr. Husain Haikal

2.     Saefur Rohmat, Ph.D

1.     Zulkarnain, M.Pd.

2.     Dr. Dyah Kumalasari

5 Bimbingan Konseling 2 Ganjil

No Kode Mata Kuliah SKS SMT Pengampu

1 MDK325 PPL 3 7 TIM

1. Zulkarnain, M.Pd 

2. Sardiman AM, M.Pd.
2 SEJ 224 Filsafat Sejarah 2 7

4 PSE6235 Analisis Kebijakan Pendidikan** 2 Ganjil

SEMESTER VII KURIKULUM 2009 (ANGK 2013)

2 PSE6228 Sejarah Wanita** 2 Ganjil

3 PSE6219 Sejarah Maritim** 2 Ganjil

TAWARAN MATA KULIAH PILIHAN SEMESTER GANJIL

7 PSE6342 Strategi Pembelajaran Sejarah 3 5

8 PSE6223 Sejarah Tata Negara 2 5

6 PSE6205 Sejarah Ind. Masa Perg. Nasional 2 5

9 PSE6234 Historiografi 2 5

4 PSE6222 Sejarah Politik dan Hubungan Internasional2 5

5 PSE6340 Evaluasi Pembelajaran Sejarah 3 5

1 PSE6232 Etika Profesi Keguruan 2 5

2 PSE6215 Sejarah Afrika 2 5

8 MDK6204 Sosio-Antropologi Pendidikan 2 3



1. Terry Irenewaty, M.Hum

2. Dr. Dyah Kumalasari

1. Zulkarnain, M.Pd.

2. Rhoma Dwi A, M.Pd.

5 MDU317 KKN 3 7 TIM

TOTAL 17/15

Yogyakarta, 15 Juni 2016

Kaprodi Pendidikan Sejarah,

Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd

NIP. 197706182003122001

4 SEJ225 Sejarah Indonesia Kontemporer 2 7

3 PSE317 Seminar Proposal Penelitian 3 7



DAFTAR MATA KULIAH SEMESTER GANJIL

JURUSAN PENDIDIKAN SEJARAH

PRODI: PENDIDIKAN SEJARAH

TAHUN AJARAN 2015/2016

SKS SEM

1 MKU6208 Pancasila 2 1

2 SIF6205 Dasar-dasar Ilmu Sejarah 2 1

3 SIF6201 Dasar-dasar Ilmu Sosial 2 1

4 PSE6217 Sejarah Kebudayaan Indonesia 2 1

5 PSE6201 Sejarah Indonesia Pra Aksara 2 1

6 MKU6214  Pendidikan Sosial Budaya 2 1

7 PSE6309 Sejarah Asia Tenggara  2 1

8 MKU6210 Bahasa Inggris 2 1

9 PSE6231 Museologi 2 1

10 PSE6229 Pendidikan Karakter Bangsa 2 1

SKS SEM

27 PSE6218 Sejarah Sosial Ekonomi 2 3

28 PSE6102 KKL II 1 3

29 PSE6203 Sejarah Indonesia Masa Islam 2 3

30 PSE6213 Sejarah Asia Timur 2 3

31 PSE6216 Sejarah Eropa 2 3

32 PSE6214 Sejarah Amerika 2 3

33 PSE6226 Sejarah Lokal 2 3

34 MDK6203 Sosio-Antropologi Pendidikan 2 3

36 PSE6209 Statistika 2 2

37 Mata kuliah pilihan semester ganjil 2 3

38 Mata kuliah Pilihan semester ganjil 2 3

SKS SEM

48 PSE6232 Etika Profesi Keguruan 2 5

49 PSE6215 Sejarah Afrika 2 5

50 MDK6204 Manajemen Pendidikan 2 5

51 PSE6222 Sejarah Politik dan Hubungan Internasional 2 5

52 PSE6340 Evaluasi Pembelajaran Sejarah 3 5

53 PSE6205 Sejarah Ind. Masa Perg. Nasional 2 5

54 PSE6342 Strategi Pembelajaran Sejarah 3 5

55 PSE6223 Sejarah Tata Negara 2 5

56 PSE6234 Historiografi 2 5

57 Mata kuliah pilihan semester ganjil 2 5

SKS SEM

SEMESTER 1

SEMESTER 3

SEMESTER 5

SEMESTER 7



68 PPL6301 Praktek Pengalaman Lapangan (magang III) 3 7

69 PSE6344 Seminar Proposal 2 7

71 MKU6312 KKN 3 7

1 PSE6227 Sejarah Perkotaan** 2 Ganjil

2 PSE6228 Sejarah Wanita** 2 Ganjil

6 PSE6219 Sejarah Maritim** 2 Ganjil

7 PSE6236 Analisis Kebijakan** 2 Ganjil

KURIKULUM 2009

SEMESTER V

No Kode Mata Kuliah SKS SMT

1 SEF201 Etika Profesi Keguruan 2 5

5

5

5

5

6 PSE310 Evaluasi Pembel. Sejarah 3 5

5

8 SEJ217 Sejarah Tata Negara 2 5

PSE111 KKL III 1 5

TOTAL 20

SEMESTER VII

No Kode Mata Kuliah SKS SMT

1 MDK325 PPL 3 7

7

7

7

5 MDU317 KKN 3 7

6 PSE218  Sejarah Wanita** 2 7

PSE 219 Analisis Kebijakan Pendidikan** 

3
PSE317 Seminar Proposal Penelitian

3

4
SEJ225 Sejarah Indonesia Kontemporer 

2

7
SEJ216 Sejarah Ind. Masa Perg. Nasional

2

 2
SEJ 224 Filsafat Sejarah

2

4
PSE409 Strategi Pembelajaran Sejarah

4

5
SEJ226 Sejarah Politik dan HI

2

Sejarah Afrika
3

3
SEJ315 Sejarah Eropa

3

2
SEJ314



TOTAL 17/15

7
PSE 219 Analisis Kebijakan Pendidikan** 

2 7



Pengampu

ZUL

TERRY ROMA

Saefur Rochmat, PhD / Danu Eko A, MPd.

Harianti M.Pd / Seafur Rochmat PhD.

Harianti M.Pd / Danu Eko A, MPd.

Dr. Aman

Sri Mulyati, M.Pd / Zulkarnain, M.Pd ZUL

Akung Karsimin, M.A / Seafur Rochmat PhD.

Rhoma Dwi A.Y., M.Pd / V. Indah S.P., M.Si

Terry Irenewaty, MHum / Dr. Dyah Kumalasari

AMAN TERY ZUL

NUR

SAEFUR

JUM  

DIAH DIANA

PUJI INDAH

danu

20

MHS

SAR DANU

TEREY DABU

AMAN DIANA

DIAANA DIAH

NUR DIANA

ZUL DANU

ROMA DIAMNA



?

HAIKAL

Pengampu

Sardiman AM, M.Pd.

1.    Rr. Terry Irenewaty, M.Hum.

2.    Danu Eko Agustinova, M.Pd.

1.    Drs. DJumarwan

2.    Sudrajat, M.Pd.

1.    M.Nur Rokhman, M.Pd.

2.    Supardi, M.Pd.

1.    Zulkarnaen, M.Pd.

2.    Rhoma Dwi Aria Yuliatri, M.Pd.

Dr. Aman, M.Pd.

1.    Sardiman AM, M.Pd.

2.    Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

Zulkarnain, M.Pd.

Aman

Pengampu

TIM

1.    Prof. Dr. Ajat Sudrajat, M.Ag.
2.    Sardiman AM, M.Pd.

1.    M. Nur Rokhman, M.Pd.
2.    Dr. Aman, M.Pd.

1.    Sardiman AM, M.Pd.
2.    Rhoma Dwi Aria Yuliatri, M.Pd.

TIM
Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.

1.    Sardiman AM, M.Pd.



2.    Dr. Dyah Kumalasari, M.Pd.



AKUNG HARI KAMIS JAM K2 2 &3


